
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도사업소

정책: 상수도관리

단위: 소규모 수도시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 4 회 일반회계 상하수도사업소

상하수도사업소 37,734,456 38,073,059 △338,603

국 7,183,000 7,183,000 0

도 643,600 643,300 300

군 29,907,856 30,246,759 △338,903

상수도관리 1,356,879 1,376,879 △20,000

소규모 수도시설 운영 161,015 181,015 △20,000

소규모 수도시설 수질관리 161,015 181,015 △20,000

201 일반운영비 144,015 164,015 △20,000

01 사무관리비 114,515 134,515 △20,000

○ 소규모 수도시설 수질검사 시험료(정수 년

검사/60개항목) 44,600 64,600 △20,000경정 44,600,000원

하수도관리 18,576,004 19,119,647 △543,643

국 7,183,000 7,183,000 0

도 643,600 643,300 300

군 10,749,404 11,293,347 △543,943

하수처리시설 운영 4,452,784 4,613,727 △160,943

하수종말처리장 운영 3,795,177 3,946,520 △151,343

101 인건비 1,000 11,520 △10,520

04 기간제근로자등보수 1,000 11,520 △10,520

○ 읍면단위 공공하수처리시설 환경정비 일시사

역 인건비 1,000 11,520 △10,520경정 1,000,000원

307 민간이전 715,900 736,060 △20,160

05 민간위탁금 715,900 736,060 △20,160

○ 공공하수처리시설 민간위탁금

715,900 736,060 △20,160경정 715,900,000원

401 시설비및부대비 1,409,463 1,530,126 △120,663

01 시설비 1,409,463 1,530,126 △120,663

○ 화원공공하수처리장 협잡물처리기 구입 설치

126,900 150,000 △23,100

○ 화원공공하수처리장 협잡물처리기 교체공사

실시설계 용역 13,440 20,000 △6,560

○ 송지공공하수처리장 탈수기 설치 실시설계

8,000 10,000 △2,000

○ 송지공공하수처리장 탈수기 철거

14,200 20,000 △5,800

○ 송지공공하수처리장 탈수기 구입설치

57,757 80,000 △22,243

○ 황산공공하수처리장 탈수기 설치 실시설계

8,000 10,000 △2,000

○ 황산공공하수처리장 탈수기 철거

14,200 20,000 △5,800

○ 황산공공하수처리장 탈수기 구입설치

57,757 80,000 △22,243

경정 126,900,000원

경정 13,440,000원

경정 8,000,000원

경정 14,200,000원

경정 57,757,000원

경정 8,000,000원

경정 14,200,000원

경정 57,757,000원
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부서: 상하수도사업소

정책: 하수도관리

단위: 하수처리시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 해남읍 공공하수처리시설 고분자 약품 공급

장치 설치 82,985 100,000 △17,015

○ 황산면 공공하수처리시설 도색공사

39,113 45,000 △5,887

○ 송지면 공공하수처리시설 도색공사

38,775 45,000 △6,225

○ 해남공공하수처리시설 민간위탁 원가산정용

역 18,210 20,000 △1,790

경정 82,985,000원

경정 39,112,800원

경정 38,774,280원

경정 18,210,000원

마을 하수처리시설 운영 657,607 667,207 △9,600

101 인건비 0 9,600 △9,600

04 기간제근로자등보수 0 9,600 △9,600

○ 마을 하수처리시설 주변 예초작업 0 9,600 △9,600경정 0원

소규모하수도정비 2,195,000 2,575,000 △380,000

해남읍 연동 개인하수처리시설 설치사업 950,000 1,250,000 △300,000

401 시설비및부대비 950,000 1,250,000 △300,000

01 시설비 950,000 1,250,000 △300,000

○ 해남읍 연동 개인하수처리시설 설치사업(자

체) 950,000 1,250,000 △300,000경정 950,000,000원

북평 남창 압송관로 정비공사 370,000 450,000 △80,000

401 시설비및부대비 370,000 450,000 △80,000

01 시설비 370,000 450,000 △80,000

○ 북평 남창 압송관로 정비공사

370,000 450,000 △80,000경정 370,000,000원

하수관거정비 2,927,620 2,927,620 0

국 1,458,000 1,458,000 0

군 1,469,620 1,469,620 0

해남 하수관로 정비사업 1,039,620 1,039,620 0

국 697,000 697,000 0

군 342,620 342,620 0

401 시설비및부대비 1,039,620 1,039,620 0

국 697,000 697,000 0

군 342,620 342,620 0

01 시설비 889,620 888,620 1,000

○ 해남읍 하수관로 정비사업

889,620 888,620 1,000경정 889,620,000원

국 597,000 597,000 0

군 292,620 291,620 1,000

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

○ 해남읍 하수관로 정비사업 0 1,000 △1,000경정 0원

문내면 난대 하수관로 정비사업 500,000 500,000 0

국 350,000 350,000 0

군 150,000 150,000 0

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

- 2 -



부서: 상하수도사업소

정책: 하수도관리

단위: 하수관거정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 350,000 350,000 0

군 150,000 150,000 0

01 시설비 300,000 299,000 1,000

○ 문내면 난대 하수관로 정비사업

300,000 299,000 1,000경정 300,000,000원

국 150,000 150,000 0

군 150,000 149,000 1,000

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

○ 문내면 난대 하수관로 정비사업 0 1,000 △1,000경정 0원

화원 화봉 하수관로 정비사업 286,000 286,000 0

국 200,000 200,000 0

군 86,000 86,000 0

401 시설비및부대비 286,000 286,000 0

국 200,000 200,000 0

군 86,000 86,000 0

01 시설비 286,000 285,000 1,000

○ 화원 화봉 하수관로 정비사업

286,000 285,000 1,000경정 286,000,000원

국 200,000 200,000 0

군 86,000 85,000 1,000

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

○ 화원 화봉 하수관로 정비사업 0 1,000 △1,000경정 0원

하수처리장 설치 3,438,000 3,438,000 0

국 1,368,000 1,368,000 0

도 273,000 273,000 0

군 1,797,000 1,797,000 0

해남 공공하수처리장 증설사업 2,736,000 2,736,000 0

국 1,368,000 1,368,000 0

도 273,000 273,000 0

군 1,095,000 1,095,000 0

401 시설비및부대비 2,736,000 2,736,000 0

국 1,368,000 1,368,000 0

도 273,000 273,000 0

군 1,095,000 1,095,000 0

01 시설비 1,548,196 1,547,196 1,000

○ 해남읍 공공하수처리장 증설사업

1,548,196 1,547,196 1,000경정 1,548,196,000원

국 280,196 280,196 0

도 273,000 273,000 0

군 995,000 994,000 1,000

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

○ 해남읍 공공하수처리장 증설사업 0 1,000 △1,000경정 0원

농어촌마을하수도 정비 5,562,600 5,565,300 △2,700

국 4,357,000 4,357,000 0

도 370,600 370,300 300

군 835,000 838,000 △3,000
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부서: 상하수도사업소

정책: 하수도관리

단위: 농어촌마을하수도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농어촌마을하수도 정비(계곡 태인) 1,216,000 1,217,000 △1,000

국 1,074,000 1,074,000 0

도 92,000 92,000 0

군 50,000 51,000 △1,000

401 시설비및부대비 1,216,000 1,217,000 △1,000

국 1,074,000 1,074,000 0

도 92,000 92,000 0

군 50,000 51,000 △1,000

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

○ 계곡 태인 농어촌 마을하수도 0 1,000 △1,000경정 0원

농어촌마을하수도 정비(북평 와룡) 491,000 382,300 108,700

국 415,000 315,000 100,000

도 36,000 27,300 8,700

군 40,000 40,000 0

401 시설비및부대비 491,000 382,300 108,700

국 415,000 315,000 100,000

도 36,000 27,300 8,700

군 40,000 40,000 0

01 시설비 416,000 307,300 108,700

○ 북평 와룡 농어촌 마을하수도 정비사업(3차)

(성립전) 108,700 0 108,700108,700,000원*1식

국 100,000 0 100,000

도 8,700 0 8,700

농어촌마을하수도 정비(화산 대지) 444,600 553,000 △108,400

국 287,000 387,000 △100,000

도 24,600 33,000 △8,400

군 133,000 133,000 0

401 시설비및부대비 444,600 553,000 △108,400

국 287,000 387,000 △100,000

도 24,600 33,000 △8,400

군 133,000 133,000 0

01 시설비 444,600 553,000 △108,400

○ 화산 대지 농어촌 마을하수도

444,600 553,000 △108,400경정 444,600,000원

국 287,000 387,000 △100,000

도 24,600 33,000 △8,400

군 133,000 133,000 0

농어촌마을하수도 정비(송지 동현) 188,000 189,000 △1,000

국 68,000 68,000 0

도 6,000 6,000 0

군 114,000 115,000 △1,000

401 시설비및부대비 188,000 189,000 △1,000

국 68,000 68,000 0

도 6,000 6,000 0

군 114,000 115,000 △1,000

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

○ 송지 동현 농어촌 마을하수도 0 1,000 △1,000경정 0원
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부서: 상하수도사업소

정책: 하수도관리

단위: 농어촌마을하수도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농어촌마을하수도 정비(문내 예락) 221,000 222,000 △1,000

국 64,000 64,000 0

도 5,000 5,000 0

군 152,000 153,000 △1,000

401 시설비및부대비 221,000 222,000 △1,000

국 64,000 64,000 0

도 5,000 5,000 0

군 152,000 153,000 △1,000

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

○ 문내 예락 농어촌 마을하수도 0 1,000 △1,000경정 0원

상하수도관리 589,025 596,025 △7,000

상하수도요금 운영관리 217,600 224,600 △7,000

상수도 시설물 유지관리 28,000 35,000 △7,000

401 시설비및부대비 28,000 35,000 △7,000

01 시설비 28,000 35,000 △7,000

○ 노후 및 위험 보호통 교체

28,000 35,000 △7,000경정 28,000,000원

재무활동(상하수도사업소) 17,128,534 16,896,494 232,040

내부거래지출(상하수도사업소) 16,849,658 16,621,618 228,040

내부거래지출(상하수도사업소) 16,849,658 16,621,618 228,040

701 기타회계등전출금 16,849,658 16,621,618 228,040

01 기타회계전출금 16,849,658 16,621,618 228,040

○ 상수도 특별회계 전출금

16,849,658 16,621,618 228,040경정 16,849,658,000원

보전지출(상하수도사업소) 278,876 274,876 4,000

국도비반환금 278,876 274,876 4,000

802 반환금기타 278,876 274,876 4,000

01 국고보조금반환금 278,876 274,876 4,000

○ 2018~2022년 현산 시등 농어촌마을하수도 정

비사업 국비 이자 4,000 0 4,0003,999,520원
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